

Litauen 2010 - En hilsen fra Skien RK

DISTRIKTSNYTT

19.01.2011

Litauen 2010

Årets juletur til Panevezys i Litauen er historie, og den blei på alle måter vellykket. Rotarianere fra 10 norske klubber i distrikt 2290 besøkte alle de skoler, barnehjem og institusjoner som var planlagt, og hjelpen kom fram til de familier hvor den var påtenkt.



Besøket på skolen/barnehjemmet Linkauciai var som vanlig rørende, sett fra både vår, barnas og de ansattes side. Gaver blei overrakt og alle fikk presanger av medbrakt julenisse. Pepperkakehuset er også en årvisssuksess.

Omvisningen på skolen viste at veldig mye er forbedret, og barna bor og trives nå i akseptable omgivelser, men mye tyder på at de fortsatt har behov for vår hjelp.

Besøket på St. Kazimeras barnehjem utenfor Kupiskis, en drøy times kjøring fra Panevezys by, kan bevege selv det mest iskalde hjerte. Barna er meget kontaktsøkende og griper straks etter hånden din og klatrer på deg om det er mulighet. Også her var Øystein julenisse og delte ut pakker til alle barna. Vi hadde på forhånd fått opplyst navn, alder og kjønn, slik at hver pakke var navnet. At pepperkakehuset blei mottatt med store barneøyne er ingen overdrivelse.

I likhet med Linkauciai hadde barna øvd inn opptreden med dans og skuespill. Her har nok norske barn mye å lære, både når det gjelder oppførsel og innsats. Midlene fra vår klubb, Skien RK, blei benyttet hovedsaklig på dette barnehjemmet.





Vi hadde finansiert en diger, ny institusjonskomfyr, da den gamle var ødelagt, en vaskemaskin, som de ikke hadde, og en liten flatskjerm, slik at de kunne titte på TV.

I tillegg var det overrekkelse av mange gaver og økonomisk støtte til driften fra andre klubber.

Dette barnehjemmet er drevet på ideell basis med svært få midler. Siden sist har det fått ny bestyrer, som viser seg å være en fantastisk mann.

Alle gaver blei forøvrig ordnet i samarbeid med Kupiskis Rotary Klubb.

Besøket får stor oppmerksomhet i presse og TV. På den årlige pressekonferansen i kommunehuset i Panevezys var det flere journalister, fotografer og filmfolk til stede for å dekke begivenheten. Her blei det også overrakt en sjekk på drøye 90 700 kroner til utstyr til tuberkuloseavdelingen ved Panevezys sykehus. At takknemligheten var stor, er det vel unødvendig å fortelle.

Sammen med stedets sosialetat var det plukket ut en del familier som fikk besøk og pakker med nødvendige ting de trenger i vinterkulda. Noen av disse besøkene er tøffe, for nøden er stor blant de som er vanskeligstilte, uten inntekt og ofte med mange barn. Husene er glisne og interiøret bærer preg av elendig økonomi.

Etter finanskrisen har situasjonen forverret seg, og det er mange som trenger vår bistand.

Gruppen var delt opp og fikk derfor besøkt mange familier. På den måte kom ikke en horde med velkledde nordmenn trakkende inn i hjemmene for å se på den sosiale nøden og oie seg. Jeg tror familiene satt igjen med det inntrykket at dette var praktisk hjelp.

Våre førstegangsbesøkende fikk virkelig noe å tenke på etter å ha vært i et litauisk hjem på landsbygda, hvor vi nok en gang var imponert over de høflige, og etter forholdene velkledde barna.

Dette var 10. gang distriktet arrangerte denne juleturen, og det blei markert med en stor sammenkomst i byens kulturhus. Her var vi 45 fra Norge og ca 200 fra Litauen som deltok på "norsk aften" med bespisning, flott underholdning, musikk og hyggelig sammenkomst. Ved siden av de 10 norske klubbene som var representert på årets tur, var det medlemmer fra hele 12 litauiske klubber til stede på jubileumsfesten.

Selvsagt ble Edrund hedret for sin innsats, som ikke kan beskrives med ord. I ti år har hun arbeidet langt ut over et vanlig menneskes ytegrense for å hjelpe medmennesker i Litauen. At hun fortsatt blir rørt og må ta til tårene over forhold hun møter i fattige hjem, forteller om et helhjertet engasjement. Hennes innsats kan ikke roses høyt nok.

Å være med på en slik tur setter rotarymedlemsskapet i et litt annet perspektiv enn å sitte på et møte

og høre et foredrag en gang i uka. Her skjønner du straks hva som menes med hele ideen bak Rotary; Sevice Above Self. Vi kan hjelpe andre samtidig som vi lærer medmennesker og rotarianere fra annen nasjon å kjenne.

Jeg oppfordrer derfor alle distriktets medlemmer til å bli med til Litauen en gang. Det er utviklende på alle måter, samtidig som du kan hjelpe medmennesker og få nye venner og impulser.

Dette var mitt 10. besøk på ni år, og jeg nøler ikke med å reise igjen. Det gir nytt liv til mitt rotarymedlemskap og lyst til å yte noe for andre.

For ordens skyld: All hjelp som blir ytt kommer 100% fram til mottakerne. Vi betaler selv våre reiser, opphold og løpende utgifter.

Øystein Køhn
Skien RK